
 
HDK´s første logo 1930 

Harley Davidsonklubben 1930 
 

Som det fremgår af logoet øverst blev HDK 
startet i 1930, idet en kreds af harleykørere 
blev enig om, at starte en såkaldt 
motorsportsklub. Det vil sige en klub hvor 
man med almindelige gadecykler, kunne 
deltage i forskellige tiltag f.eks. bakkeløb, 
orienteringsløb, natorientering og 
udholdenhedsløb, som Sjælland rundt eller 
en mild form for trial gennem mudder m.v. 
 
Klubben udviklede sig op gennem 30erne 
til også at være et socialt og selskabeligt 
sammenhold. Man lavede bl.a. en 
teaterforestilling hvert år. Klubben bestod 
på dette tidspunkt af over 200 medlemmer. 
Da 2. verdenskrig kom og man ikke kunne 
få olie og benzin, fandt man trædecyklerne 
frem og klubben virkede nu ved, at man 
planlagde og afviklede lange cykelture med 
familien og medbragt madpakke. En sådan 
tur kunne sagtens gå til Møns klint. 
 
Efter krigen førte klubben en meget stille 
tilværelse. Harley Davidson motorcyklerne 
blev fortrængt af Tyske og Engelske 
motorcykler og sidst i 50erne og først i 
60erne fik folk råd til at købe en bil. En 
renæssance kom med etableringen af 
veteranmotorklubber i 1965-66 hvor 
Danmarks veteranmotorcykelklub blev 
stiftet. 
 

 
 

 
       

HDK´s logo 1980 
 

Flere og flere af de gamle Harleyer fra 
første verdenskrig og fremover, blev fundet 
frem og fik nu igen et liv på landevejene. 
 
Det samme skete med den gamle 
Harleyklub, som igen kom til live. I første 
omgang vel nok mest som en slags 
kombination af motorklub og veteranklub, 
men op igennem 70erne manifesterede 
klubben sig som en mærkeklub, med andre 
traditioner og et andet indre liv end de 
øvrige klubber på markedet. 
 
Nu i dag i år 2005 er klubben blevet et 
samlingssted for entusiaster, der mindes 
klubbens aner og diskuterer de gamle 
cykler, samtidigt med at man overvejende 
kører på cykler af nyere årgange. 
 
Klubben afholder hvert år fire faste 
arrangementer, samt deltager i en del løb 
og bikertræf, såvel i Danmark som i 
udlandet. Man kan vel sige at klubben er 
vendt tilbage til sine rødder, som 
motorsportsklub i det små, hvor klubbens 
ca. 50 medlemmer dyrker et rigt socialt 
klubliv og hvor alle kender hinanden. 
De fire faste arrangementer er. 
Forårsløb i maj måned. 
Fødselsdagsløb i juni måned. 
Gorillaløb i august/september måned. 
Efterårsløb i oktober måned. 

 
 

HDK´s logo i dag 

 
Årets gorilla vælges til vores julefrokost ved 
afstemning. Det er som regel det medlem, 
der har lavet den største bommert i løbet af 
året, der bliver valgt til årets gorilla. Denne  
person afholder så løbet i august eller 
september. 
 
Er dette noget der tiltaler dig og kunne du 
tænke dig, at blive medlem af vores gamle 
klub, kan man møde op til nogle af vores 
klubmøder, som afholdes den første 
torsdag i hver måned. 
Vi har til huse i Stenløse MC´s klubhus som 
ligger på Gymnasievej 3, 3660 i Stenløse. 
Eller kig en gang på vores hjemmeside  
WWW.HDK1930.DK 
Email: HDK1930@HDK1930.DK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Samling til klubtur 


